Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

12-07-2018
F.05/17/121
NL:TZ:0000011546:F001
07-03-2017

mr. Schippers
Mr. F.B.M. van Aanhold

Bouw bedrijf Nijenhuis/Menkveld B.V. 24-04-2018
5

Gegevens onderneming

Gefailleerde dreef een bouw- en aannemersbedrijf. 24-04-2018
5

Activiteiten onderneming

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw. 24-04-2018
5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 920.114,00 € -50.083,00 €61.211,00

2014 €1.050.586,00 € 219.555,00 € 100.676,00

2013 € 1.329.248,00 € -209.345,00 €95.113,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn betrokken uit accountantsrapporten van 2014 en 24-04-2018

2015.

5



Gemiddeld aantal personeelsleden

6 24-04-2018

EEE

In het jaar voorafgaand aan het failissement (2015) bedroeg het aantal
personeelsleden acht. In 2014 had gefailleerde negen personeelsleden in
dienst.

Boedelsaldo

24-04-2018
Boedelsaldo
5
€ 30.389,72
Verslagperiode
24-04-2018
van
5
10-1-2018
t/m
24-4-2018
12-07-2018
van
6
25-4-2018
t/m
12-7-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
5 5,30 uur
6 0,95 uur
totaal 6,25 uur
Toelichting bestede uren
mr. F.B.M. van Aanhold (curator): 9,05 uren 24-04-2018
mr. drs. M. Vriezekolk: 67,15 uren 5
Failissementsmedewerkster: 7,20 uren
I mr. drs. M. Vriezekolk: 0,95 uren 12-07-2018
6

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Bouw bedrijf Nijenhuis/Menkveld B.V. is opgericht op 18 augustus 2003 en is 24-04-2018
gevestigd aan de Mettrayweg 30 te Eefde. Enig aandeelhouder en bestuurder 5

van Bouwbedrijf Nijenhuis/Menkveld B.V. is Nijenhuis/Menkveld

Beheersmaatschappij B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet gebleken is van lopende procedures. 24-04-2018

5

1.3 Verzekeringen

Er is een collectieve ongevallenverzekering afgesloten. De premie daarvan 24-04-2018
werd betaald via 5

het Opleidings- & Ontwikkelingsfonds die onderdeel uitmaakt van de CAO BTER

Bouw & Infra.

Ook is er een doorlopende CAR-verzekering afgesloten. De verzekeraar heeft
de CAR-verzekering per datum faillissement geroyeerd.

Voor het personeel is een verzuimverzekering afgesloten. Vanaf 1 maart 2017
is de premie niet meer betaald. De verzekering is vanaf datum faillissement
geroyeerd.

Overige verzekeringen zijn afgesloten door Nijenhuis/Menkveld
Beheersmaatschappij B.V. Dit betreft 0.a. verzekeringen voor het
bedrijffsgebouw, voorraden, inventaris, voertuigen en rechtsbijstand.

1.4 Huur

Het bedrijfspand werd gehuurd van Nijenhuis/Menkveld Beheersmaatschappij 24-04-2018
B.V. Nijenhuis/Menkveld Beheersmaatschappij B.V. is op 22 maart 2017 in staat 5

van faillissement verklaard. Met toestemming van de rechter-commissaris is de

huur opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

Er is sprake van een eigen aangifte. In de eigen aangifte worden de volgende 24-04-2018
oorzaken genoemd. 5

Een oorzaak van het failissement is gelegen in de economische crises. Hier
heeft het bouwbedrijf veel last van gehad. De omzet is sterk afgenomen, het
bedrijfsresultaat is negatief en het werkkapitaal is ook negatief, aldus de
verklaring. Naast de economische crisis kreeg de onderneming te maken met
tegenslagen zoals faillissementen van derden en bouwopdrachten die niet
door konden gaan vanwege verzwaarde eisen vanuit de branche, aldus -nog
steeds, de verklaring in het failissementsverzoek. ten tijde van het
faillissementsverzoek is de opdrachtenportefeuille leeg en kunnen de vaste
lasten niet meer voldaan worden.

Tijdens de eerste bespreking die heeft plaatsgevonden op 8 maart 2017 werd
verder als oorzaak van het faillissement aangegeven dat het bouwbedrijf veel
werk kreeg van semioverheid instellingen. Dit betrof onder andere
woningbouwcorporaties en zorginstellingen. Deze opdrachten zorgden voor
een stabiele en hoge omzet. In de afgelopen jaren is (met name) de omzet
van deze opdrachtgevers fors gereduceerd. Dit kwam door faillissementen van
de instellingen of omdat de instellingen voor een ander bouwbedrijf hebben
gekozen (bijvoorbeeld vanwege een fusie van die instelling waarbij andere
relaties aangesproken werden).

In de afgelopen jaren zijn diverse maatregelen genomen om de
winstgevendheid te verbeteren, aldus de bestuurders. Zo is afscheid genomen
van bijna al het kantoorpersoneel (op de administratief medewerkster na), is
men nog meer energie gaan steken in acquisitie, zijn andere markten
aangeboord (o0.a. de particuliere markt) en is afscheid genomen van een deel
van het uitvoerend personeel. De getroffen maatregelen bleken echter niet
genoeg om het tij te keren. Eind 2016/begin 2017 bleek dat de
orderportefeuille nagenoeg leeg begon te raken. Op dat moment is besloten
om de voorbereidingen voor een faillissement te gaan treffen hetgeen heeft
geresulteerd in de uitspraak van het faillissement op 7 maart 2017.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-04-2018
Personeelsleden
6 >
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
24-04-2018
Personeelsleden
5
8
Op 15 maart 2017 heeft een collectieve intake met het UWV plaatsgevonden.
Het UWV heeft op basis van de loongarantieregeling de achterstallige
salarissen en de salarissen gedurende de opzegtermijn betaald.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
9-3-2017 6 Aangezien de activiteiten zijn beé&indigd zijn alle
arbeidsovereenkomsten beéindigd.
totaal 6
2.4 Werkzaamheden personeel
Correspondentie werknemers. 24-04-2018
Correspondentie en bespreking UWV. 5
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 24-04-2018

=R



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 24-04-2018

5

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
N.v.t. 24-04-2018

5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 24-04-2018

5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 24-04-2018

5

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 4.920,13 € 0,00

totaal €4.920,13 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde is eigenaar van de voorraad. 24-04-2018
5

Nijenhuis/Menkveld Beheermaatschappij B.V. is eigenaar van de inventaris,

machines, transportmiddelen en het onroerend goed. De curator heeft in

overleg met de pandhouder NTAB gevraagd de boedel te taxeren (ook de

eigendommen van Nijenhuis/Menkveld Beheersmaatschappij B.V.).

Er is geen pandrecht gevestigd op de voorraad. Derhalve komt de volledige
opbrengst aan de boedel toe.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie en bespreking bestuurders. 24-04-2018
Correspondentie pandhouder. 5
Onderzoek naar mogelijkheden afronden werkzaamheden gefailleerde.

Correspondentie en bespreking opdrachtgevers.

Correspondentie met opkopers, bestuurders en financierder.

Bespreking met opkopers, bestuurder

Opstellen koopovereenkomst en factuur

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kas € 80,25 € 0,00

totaal € 80,25 €0,00

Toelichting andere activa

In kas is een bedrag van € 80,25 aangetroffen. 24-04-2018

5

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afstorten kas. 24-04-2018

5

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 16.884,52 € 3.752,70 € 0,00

totaal €16.884,52 € 3.752,70 €0,00



Toelichting debiteuren

Bij aanvang van het faillissement is de curator een debiteurenlijst overhandigd 24-04-2018
met een bedrag van € 16.884,52 (inclusief btw). De opbrengst bedraagt tot 5
heden € 3.752,70, waarvan € 651,30 aan btw.

Een aantal debiteuren hebben zich op het standpunt gesteld niet over te gaan
tot betaling aangezien de werkzaamheden van gefailleerde nog niet afgerond
zijn. Deze debiteuren hebben een andere aannemer moeten vragen de
werkzaamheden af te ronden. Uit dien hoofde stellen zij zich op het standpunt
niet over te gaan tot betaling van de factuur. Andere debiteuren hebben een
korting bedongen op de factuur aangezien de garantie die gefailleerde heeft
geboden op haar werkzaamheden en producten vanwege het faillissement
feitelijk is vervallen.

Er bestaan nog twee debiteuren die een bedrag dienen te betalen aan de
faillissementsboedel. Voordat tot betaling wordt overgegaan moet bezien
worden of er een claim op de garantie gedaan wordt. In de komende
verslagperiode zal er meer duidelijkheid komen over dit punt.

De pand- en hypotheekhouderis door de verkoop van het onroerend goed van
de moedermaatschappij van gefailleerde volledig voldaan. Derhalve komt de
opbrengst van de debiteuren volledig aan de boedel toe.

Het is op dit moment nog niet duidelijk of de twee debiteuren die nog moeten 12-07-2018
betalen een claim op de garantie doen. Dit zal in de komende verslagperiode 6
duidelijk worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie pandhouder en debiteuren. 24-04-2018

=R



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 24-04-2018

5

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 24-04-2018

5

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 24-04-2018
5

5.4 Seperatistenpositie

N.v.t. 24-04-2018
5

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Dit onderdeel is inmiddels afgerond. 24-04-2018

=R

5.6 Retentierechten
N.v.t. 24-04-2018

5

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 24-04-2018

5

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 24-04-2018

5

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie bank en leveranciers. 24-04-2018

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voor datum failissement werden enkele werknemers van gefailleerde
uitgeleend aan andere bouwbedrijven. Bedoelde bouwbedrijven hebben
verzocht of de werknemers ook tijdens de opzegtermijn in faillissement konden
worden ingeleend. met toestemming van de rechter-commissaris zijn enkele
werknemers van gefailleerde uitgeleend.

6.2 Financiéle verslaglegging
De werknemers zijn uitgeleend voor een bedrag van € 33,50 per uur, te

vermeerderen met 21% btw.

In totaal zijn de werknemers 376 uren uitgeleend. Dit komt neer op een
bedrag van € 12.596,00, te vermeerderen met 21% btw.

De kosten van 2 autoverzekeringen die in het kader van de voortzetting zijn
afgesloten bedragen circa 330,00, te vermeerderen met btw.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Correspondentie met werknemers en inleners.
Opstellen uitleenovereenkomsten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

24-04-2018

5

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018

5

24-04-2018

5

24-04-2018

5



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t. 24-04-2018

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog kan op alle vragen antwoord worden gegeven. Uit de administratie 24-04-2018
blijkt welke rechten en verplichtingen gefailleerde heeft. Aan de boekhoudplicht 5
lijkt te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: ja 24-04-2018
2014: ja 5

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 24-04-2018
5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan. 24-04-2018
5

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-04-2018
5

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Vooralsnog heeft het rechtmatigheidsonderzoek geen aanknopingspunten
opgeleverd voor het vaststellen van onbehoorlijk bestuur. Ook zijn er geen
signalen ontvangen dat er sprake zou zijn van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

24-04-2018

5

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Vooralsnog is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Doornemen administratie. 24-04-2018
Bespreking bestuurders. 5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 25.319,32

Vordering UWV ex artikel 66 WW.

€ 29.900,36

Vordering UWV ex artikel 66 WW.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.495,00

Betreft omzetbelasting december 2016 t/m februari 2017, loonheffingen
tweede periode 2017 en de artikel 29 lid 2 Wet OB claim.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 3.317,88

Vordering UWV ex artikel 66 WW.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€41.317,97

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

24-04-2018

5

12-07-2018
6

24-04-2018
5

24-04-2018

5

24-04-2018

5

24-04-2018
5

24-04-2018

5

24-04-2018

5

24-04-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

24-04-2018

EEE

24-04-2018

EEE

24-04-2018
ERE

24-04-2018
EES



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- twee debiteuren innen;
- werkzaamheden in faillissement moedermaatschappij afronden;
- opheffingsverzoek indienen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

2018

10.3 Indiening volgend verslag

12-1-2019

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

24-04-2018

5

24-04-2018

5

12-07-2018
6

24-04-2018
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


